
 
Beratung und Unterstützung im Familienverfahren (AsylG05) 

 
 
Der Suchdienst des Österreichischen Roten Kreuzes bietet einzelfall-orientierte Beratung und 
Unterstützung im Familienverfahren, wie z.B: 
 

� Unterstützung bei Antragstellung auf Familienzusammenführung 
� Kontakt mit österreichischen Behörden im In- und Ausland 
� Einreiseabwicklung (Visa, IKRK-Reisedokumente) 
� Reiseorganisation 
� finanzielle Perspektivenabklärung  

 
Zielgruppe: 
 
Asylberechtigte (anerkannte Flüchtlinge) und subsidiär Schutzberechtigte, die ihre 
Familienangehörigen nach Österreich holen wollen. 
 
Als Familienangehörige gelten lt. §2(1)22 AsylG 05: 
 

• Ehepartner, sofern die Ehe bereits im Herkunftsstaat bestanden hat 
• Ein Elternteil eines minderjährigen Kindes 
• Ein Kind, das zum Zeitpunkt der Antragstellung unverheiratet und minderjährig war 

 
Ansprechpartner 

 
Für ein persönliches Beratungsgespräch stehen in acht Bundesländern Mitarbeiter zur Verfügung 
(bitte um telefonische Terminvereinbarung): 
 
Wien und Umgebung: 

Jasmina Haracic   
Tel.: 01 / 79 85 866      
Landesverband Wien; Beratungszentrum zur Grundversorgung 
Brünnlbadgasse 17, 1090 Wien 
Mail: jasmina.haracic@w.roteskreuz.at 
 

 
Niederösterreich: 
 Nermina Tahirovic 
 Tel.: 0664 / 621 46 73      
 Landesverband Niederösterreich 

Franz Zant-Allee 3-5; 3430 Tulln 
 Mail: nermina.tahirovic@n.roteskreuz.at 
 
 
Burgenland: 
 Andreas Achrainer 
 Tel.: 02682 / 744 15        
 Landesverband Burgenland 
 Henry Dunant Strasse 4, 7000 Eisenstadt 
 Mail: andreas.achrainer@b.roteskreuz.at 

 



 
Oberösterreich: 
 Claudia Praher 
 Tel.: 0732 / 7644 108         
 Landesverband Oberösterreich 
 Körnerstraße 28, 4020 Linz 
 Mail: claudia.praher@o.roteskreuz.at 
 
Steiermark: 
 Manuela Niederl / Karin Ploder   

Tel.: 0316 / 3601 10112 bzw. 0316 / 3601 10201 
 Landesverband Steiermark 
 Merangasse 26, 8010 Graz 
 Mail: manuela.niederl@st.roteskreuz.at bzw. karin.ploder@st.roteskreuz.at 
 
Kärnten: 

Petra Egger 
 Tel.: 0463 / 4884 1112      
 Landesverband Kärnten; Bezirksstelle Klagenfurt 
 Grete-Bittner-Straße 9, 9020 Klagenfurt 
 Mail: petra.egger@k.roteskreuz.at 
 
Tirol: 

Christa Wolf / Othmar Muglach  
Tel.: 0512 / 33603       

 Landesverband Tirol 
 Sillufer 3a, 6020 Innsbruck 
 Mail: suchdienst@t.roteskreuz.at 
 
Vorarlberg: 

Janine Gozzi 
 Tel.: 0552 / 277 000 9012     

Landesverband Vorarlberg 
 Industriepark Runa, Beim Gräble 10, 6800 Feldkirch 
 Mail: janine.gozzi@v.roteskreuz.at  
 
 
 
Allgemeine Anfragen können auch gerne an die Mitarbeiter des Suchdienstes im 
Generalsekretariat des Österreichischen Roten Kreuzes gerichtet werden: 
Tel. 01 / 589 00 125 
tracing@roteskreuz.at  
 
Weitere Informationen erhalten Sie auch unter: http://suchdienst.roteskreuz.at 
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